
PROTOKÓŁ NR II/2014 

 
z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku  

w sali narad w Urzędzie Gminy w Lisewie. 

……………………………………………………………………………………. 

 

II  Sesja  Rady  Gminy  Lisewo  z  dnia  5  grudnia  2014 r.  rozpoczęła  się  o  godz.  13-tej,  

a zakończyła o 14.30. 

 

Ad. 1 Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył II Sesję i powitał wszystkich 

zebranych.  

 

Ad. 2 W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 15 radnych, co stanowi kworum – lista 

obecności stanowi załącznik nr 1. 

         Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Sekretarz Gminy Halina 

Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Radca Prawny Andrzej Wróblewski 

oraz zaproszeni goście wg załączonej listy (załącznik nr 2). 

        

Ad. 3   
Przewodniczący Rady Witold Jaworski na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącą 

Rady Panią Annę Dulską.  

 

Ad. 4  

Przewodniczący  Rady  Witold Jaworski  przedstawił  proponowany porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji. 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie : 

   1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok  - projekt nr 1. 

6. Wolne wnioski i zakończenie Sesji.      

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. 

 

Radny Edmund Szymborski zgłosił uwagi dotyczące zwołania sesji i porządku obrad. Dodał, 

że było ślubowanie – rota- zobowiązanie, że jako radni będziemy przestrzegać reguł prawa.  

W związku z tym, że nie zachowano procedur zwołania sesji uważa, że nawet jeśli uchwała 

zostanie podjęta przez Radę Gminy będzie podważona przez organy wyższego rzędu. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że radny Edmund Szymborski nie podał procedur.  

 

Radny Edmund Szymborski wyjaśnił, że radny winien zapoznać się z przepisami prawa. 

Zacytował art. 20 ust. 1 -3 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z ust. 3 przewodniczący 

rady powinien zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Do wniosku powinien być załączony porządek obrad wraz z projektami uchwał. Wniosek nie 

spełniał wymogów ponieważ nie otrzymaliśmy porządku obrad i projektów uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że wpłynął wniosek Wójta o zwołanie 

sesji. Wyraziłem zgodę i podpisałem, że uzgodniono. 

Poprosił mecenasa o opinię. 

 



Radca prawny Andrzej Wróblewski powiedział, że sesja została zwołana na wniosek Wójta. 

W międzyczasie odbyło się posiedzenie Komisji w którym wszyscy radni wzięli udział. 

Został przedstawiony porządek obrad i omówiono projekt uchwały przygotowany na 

dzisiejszą Sesję. W związku z tym nie widzi przeszkód w podjęciu uchwały i nie ma 

uchybienia.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że wyraził wolę Komisji Rewizyjnej. Nie zgadza się 

z panem radcą. Było to spotkanie nieformalne i nie należy wprowadzać w błąd. Na dzisiejszą 

sesję nie otrzymałem porządku obrad z projektem uchwały. 

 

Radca prawny Andrzej Wróblewski zwrócił się do radnego Edmunda Szymborskiego  

i powiedział, że nie powinien chodzić na spotkania „nieformalne”. 

 

Radny Piotr Goliński powiedział, że na posiedzenie 2 grudnia br. wszyscy radni otrzymali 

zawiadomienie i było ono protokołowane.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że w gminie są dwa organy Przewodniczący  

i Komisje. Zadania określone są w statucie. Innych ciał nie ma. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał czy do proponowanego porządku są jakieś 

uwagi. 

 

Radca prawny Andrzej Wróblewski powiedział, że organami gminy są rada gminy i wójt. 

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, cyt. „a w radzie przewodniczący i komisje”. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że należy zamknąć dyskusje na ten temat 

i przegłosować porządek obrad.  

 

Radny Marek Szpręglewski powiedział, że otrzymał zawiadomienie na posiedzenie wspólne 

komisji. Dodał, że chciałby wiedzieć czy wspólne posiedzenie komisji jest ważne i wystarczy, 

żeby dzisiejsza sesja mogła się odbyć.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że Przewodniczący Rady poszedł dalej i mamy 

przystąpić do podjęcia porządku obrad. W ramach sesji są wnioski i interpelacje, to nie 

zostało ujęte w porządku obrad. Nas zgromadzono, żebyśmy podjęli uchwałę.  

Dodał, że w listopadzie Rada Gminy przyjęła bezdyskusyjnie wysokość podatków. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski powiedział, że p. Wójt przedstawi propozycję,  

a Państwo będziecie dyskutować.  

 

Radny Piotr Goliński powiedział, że projekty są omawiane na komisjach a na sesji jest tylko 

uwieńczenie.  

 

Radny Jacek Mikowski powiedział, że komisje są 5 osobowe, odbywają się także wspólne 

posiedzenia i decyzje uzgadnia się na sesjach.  

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski powiedział, że mówca ma prawo przemawiać 5 minut. 

Dodał, że wszyscy radni maja się dyscyplinować sami bo sesje będą trwały  

w nieskończoność.  

 

Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska powiedziała, że sesje powinny być planowane co 

najmniej na 2 tygodnie przed ich odbyciem, przewodniczący rady spotyka się przecież z 



przewodniczącymi komisji. Z kolei zwołanie sesji innej regulują przepisy art. 20 ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym. Głosi on, że „na wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego 

składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesje na dzień przypadający w 

ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.” Ponad do wniosku o zwołanie sesji powinien być 

dołączony porządek obrad wraz z projektami uchwał. Wszystko, co dotyczyło zwołania sesji 

odbyło się zgodnie z prawem. 

 

Radny Edmund Szymborski stwierdził, że nie ma określenia „sesja inna” w przepisach prawa. 

Poza tym, jeżeli jest to tryb przyspieszony, to muszą być wysłane materiały, a na tę sesję 

jechał bez porządku i materiałów.  

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski zwrócił się z prośbą do Radcy Prawnego Andrzeja 

Wróblewskiego, aby złożył oświadczenie jako prawnik, czy sesja będzie ważna. Dodał, że 

wszystkie formalności zostały jego zdaniem dochowane, w szczególności radni zostali 

poinformowani o porządku obrad. 

  

Radca prawny Andrzej Wróblewski oświadczył, że według jego opinii sesja rady gminy w 

obecnym kształcie będzie ważna. Wójt, przewodniczący rady gminy, ani pracownik 

obsługujący radę gminy nie dopuścili się naruszeń. 

 

Radny Marek Szpręglewski zapytał, czy sesja będzie prawomocna, jeżeli porządek otrzymał 

dziś przed samą sesją. 

 

Radca prawny Andrzej Wróblewski odrzekł, że przez cały czas trwania procedury w zakresie 

zwołania sesji nadzwyczajnej porządek obrad nie uległ zmianie. 

 

Radny Edmund Szymborski oznajmił, że powinno się na bazie proponowanego porządku 

obrad ograniczyć zadawanie zbędnych pytań i interpelacji. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski zapytał zgromadzonych radnych, czy wnoszą jakieś 

uwagi do porządku obrad. 

 

Radny Adam Wojnowski zaproponował, aby uzupełnić porządek o wnioski, interpelacje  

i odpowiedzi na nie. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski zwrócił się do radnych z pytaniem, kto z państwa jest 

za wprowadzeniem po punkcie 5 porządku obrad pkt 6. Interpelacje i odpowiedzi. Za 

wprowadzeniem proponowanych zmian głosowało 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od 

głosu.  

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski stwierdził, że na podstawie przeprowadzonego 

głosowania zmieniono proponowany porządek obrad tejże sesji. 

 

Radca prawny Andrzej Wróblewski zwrócił się do Wójta Gminy Lisewo Jakuba Kochowicza 

z pytaniem, czy wyraża zgodę na przegłosowane zmiany w porządku obrad. 

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz odrzekł, że tak-wyraża na nie zgodę. 

 

Radny Adam Wojnowski poprosił o zakończenie dyskusji i przegłosowanie całego 

proponowanego porządku obrad w nowej wersji. Powiedział, że w  radzie jest 12 nowych 

osób i powinniśmy oddawać swoją postawą powagę posiedzeniom rady gminy. 

 



Przewodniczący rady Witold Jaworski poddał pod głosowanie porządek obrad. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych, 1 radny głosował przeciw. 

Porządek Sesji został przyjęty. 

 

Ad.5. Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz zabrał głos i tytułem wstępu wyjaśnił, co 

następuje. 

Zawsze patrzę na interes całej gminy, jej mieszkańców i ich potrzeby. Faktem jest, że stawkę 

podatku rolnego powinniśmy obniżyć. Niestety w budżecie brakuje 900.000 zł. na spłatę 

kredytu, a dotacje obcięto gminie o kwotę 600.000 zł. Będziemy zmuszeni do wzięcia 

jednego kredytu na spłatę zaciągniętego wcześniej. Jeżeli mamy decydować, czy 

proponowana podwyżka to dużo, czy mało to zdaję sobie sprawę, że dla mieszkańców to 

dużo. To społeczeństwo nas wybrało i wy jesteście jego częścią, dlatego uszanuję każdą 

decyzję jaka podejmiecie głosując nad tym projektem.  W tym momencie podejmiemy trudną 

decyzję, albo schowamy głowy w piasek i odrzucimy projekt. Moja propozycja to nie tylko 

podnoszenie podatków, to także inne cięcia budżetowe. Podjąłem ten problem, bo nie są to 

łatwe decyzje i społeczność nas z nich rozliczy.  

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz poprosił inspektor ds. podatków i opłat lokalnych 

Cecylię Muszarską o odczytanie projektu uchwały. 

 

Inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Cecylia Muszarska odczytała projekt uchwały nr 1 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok oraz 

uzasadnienie do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że uchwała z dnia 10 listopada utraci moc 

w przypadku podjęcia dzisiejszej uchwały. Przedstawił zebranym kolejno stawki z uchwały 

listopadowej oraz proponowane zmiany oraz otworzył dyskusję nad projektem. 

 

Radny Edmund Szymborski zadeklarował odrzucenie projektu uchwały. 

 

Radny Adam Wojnowski zauważył, że podatki zasilają budżet gminy, ale są takie jednostki, 

które mimo większych niż my wpływów z tego tytułu także nie radzą sobie zbyt dobrze. 

Mimo to zaproponował przyjąć projekt uchwały. 

 

Radny Marek Szpręglewski oznajmił, że jego zdaniem decyzja, przed jaką postawiono radę 

ma być podjęta pod dużą presją czasu i opinii publicznej. Opinie wyrażane podczas obrad 

komisji, spotkań wspólnych oraz teraz przed głosowaniem nie mają większego sensu, gdyż 

nie są wiążące. Dopiero głosowanie pokaże, jak zadecydowała rada, jeżeli sesja dzisiejsza jest 

prawomocna oczywiście. Na ostatnim posiedzeniu wspólnym wójt przedstawił bardzo 

drastyczne podwyżki podatków i naszym zdaniem są one w obecnym kształcie 

niedopuszczalne. Proponujemy, aby podnieść podatki do proponowanego poziomu, ale robić 

to sukcesywnie w ciągu trwania 4 lat kadencji, a nie jednorazowo. Teraz należałoby 

zwiększyć podatki, ale o 1/4 proponowanych zmian. To i tak dużo i odczują je zwłaszcza 

duże zakłady ze sporym metrażem. Temat ten należy jeszcze przedyskutować. 

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz powiedział, że podwyżka podatku wyrażona 

procentowo brzmi strasznie, ale kwotowo nie jest to tak duży skok.  Podczas trwania kadencji 

organy gminy będą musiały zmierzyć się z wieloma trudnymi tematami, ale jako wójt cieszy 

się z wypracowanego kompromisu. 

 

Radny Marek Góreczny zaznaczył, że sam jako rolnik w przypadku podwyżek cofnie się  

z poziomem swoich dochodów, bo nie wypracowuje zysków. Zaproponował podwyżkę dla 

przedsiębiorstw o dużej powierzchni. 



 

Radny Marcin Wysocki powiedział, że w gminie Stolno również występują wyższe podatki 

od nieruchomości, przedsiębiorstwa nie upadają.  

 

Radny Jacek Mikowski zaznaczył, że jest nowym radnym. Po to jest dzisiejsza sesja, aby 

ustalić nowe stawki. Poprzednie kadencje w ciągu 8 lat nie miały do czynienia z aż takim 

kryzysem jak my teraz. Boję się jednak, że podwyżka uderzy w najbiedniejszych 

mieszkańców gminy. 

 

Prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Lisewie Pan Andrzej Wiśniewski  

zaznaczył, że podwyżki uderzą mocno w spółdzielnię, której jest prezesem. GS Lisewo jest 

już jedyną taką spółdzielnią w województwie, która wciąż w miarę dobrze prosperuje. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski ogłosił przerwę. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski powiedział, że podatki to drażliwy temat. Gdzieś są 

wyższe, gdzieś niższe, ale celem tego zawsze jest rozwój i bezpieczeństwo. Może należałoby 

rozłożyć w czasie realizację tego przedsięwzięcia. Może rzeczywiście podniesienie podatków 

w drastyczny sposób nie jest tak dobrym rozwiązaniem. Uszanujmy decyzję poprzedniej rady. 

Proponowane zmiany uderzą także w rolników. 

 

Radny Marek Szpręglewski poparł w swej opinii Inspektor ds. podatków i opłat lokalnych 

Cecylię Muszarską  w  zakresie skutków, jakie wywołałyby proponowane zmiany dla GS. 

Zasugerował zmiany w wysokości 5 %. 

 

Radny Edmund Szymborski przypomniał, że radny Adam Wojnowski złożył wniosek o 

zaprzestanie dyskusji i odłożenie jej na późniejszy moment sesji. 

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski powiedział, że na tę chwilę możemy: 

- zgodnie z propozycją radnego Edmunda Szymborskiego projekt odrzucić bądź 

- w myśl propozycji radnego Adama Wojnowskiego głosować nad projektem.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poddał pod głosowanie propozycję, aby odrzucić 

projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 

rok. Za głosowało 8 radnych, 6 radnych było przeciw, a 1 radny nie głosował. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski poinformował, że w związku z wynikiem głosowania 

Rada Gminy Lisewo odrzuciła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2015 rok. Obowiązującą uchwałą w tym zakresie będzie zatem 

Uchwała nr XXXVI/226/2014 Rady Gminy Lisewo z dnia 10 listopada 2014 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 r. 

 

 

Ad.6. Interpelacje i odpowiedzi. 

Radny Edmund Szymborski zgłosił następujące sprawy: 

- najpierw należałoby się zająć sprawami związanymi ze Statutem Gminy Lisewo, 

- herb Gminy Lisewo umieszczony na wjeździe do Gminy od strony Dubielna jest w 

opłakanym stanie. Proponuje zobligować wójta do odnowienia herbu (pomalować, skleić), bo 

on także jest naszą wizytówką, 

- w centrum Lisewa na drodze wojewódzkiej jest zaniżona pokrywa studzienki (na wysokości 

rynku), kierowcy sporo na nią narzekają, 

- przy plebanii koło figurki należałoby usunąć pobocze. 

 



Radny Antoni Kowalski poprosił o odnowienie dwóch przystanków na trasie Malankowo – 

Krajęcin. (nowa papa i malowanie). 

 

Radna Elżbieta Lewandowska zgłosiła fakt, że w Tytlewie przy świetlicy potrzebne jest 

zadaszenie (dzieci stoją tam w deszczu), albo przystanek. 

 

Radny Marcin Szpadziński zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisma do PKS  

o przywrócenie kursowania autobusu Bartlewo i Błachtę. 

 

Radny Jacek Mikowski powiedział, że sprawa zgłoszona przez radnego M. Szpadzińskiego 

jest niezwykle ważna. Ludzie na wsiach nie mają możliwości podróżowania. 

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski zauważył, ze w centrum Lisewa obok przystanku stoi 

zniszczony zielony budynek, trudno także jest kosić trawę ze względu na zniszczony płot. 

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz udzielił radnym odpowiedzi na ich interpelacje: 

- w sprawach zgłoszonych przez Edmunda Szymborskiego: temat herbu jest od lat nie 

załatwiony ze względu na wysokie koszty takiego przedsięwzięcia. Ponadto poinformował, że 

w sprawie wyrównania pobocza na odcinku drogi wzdłuż cmentarza w Lisewie oraz w 

sprawie podniesienia do poziomu nawierzchni jezdni studzienki kanalizacji deszczowej 

naprzeciwko placu targowego w Lisewie zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, Rejon Dróg w Wąbrzeźnie. 

- w sprawie wniosku zgłoszonego przez Antoniego Kowalskiego odpowiedział, że papa 

zostanie położona na przystanku, 

- w sprawie zgłoszonej przez Elżbietę Lewandowską: możliwość zrobienia zadaszenia przy 

świetlicy będzie sprawdzona przez budowlańca  (przede wszystkim pod kątem prawa 

budowlanego), a jeżeli chodzi o przystanek to temat także przeanalizujemy – może tańsza 

byłaby wiata, 

- w sprawie zgłoszonej przez Marcina Szpadzińskiego: PKS zweryfikował liczbę biletów do 

Lisewa przez Bartlewo i na tej podstawie stwierdzono, że skoro prawie nikt tamtędy nie 

jeździ, to połączenie należy zlikwidować, proponuję napisać wniosek i zebrać pod nim 

podpisy oraz załączyć np. miesięczne bilety na dowód, że są osoby regularnie uczęszczające 

tą trasą, trzeba przewoźnikowi dać argumenty, że jako ogół społeczeństwa cierpimy z tego 

powodu, 

- w sprawie zgłoszonej przez Witolda Jaworskiego: zielony budynek zwany „zieloną budką” 

to własność prywatna. 

Radny Edmund Szymborski wyraził niezadowolenie z odpowiedzi na jego interpelacje 

udzielonej przez wójta. Powiedział, że nie jest ona satysfakcjonująca, bo od lat słyszymy, że 

herby zostaną odnowione jak będą na to pieniądze. Środków wciąż nie ma więc może by 

wystosować pismo, że cokoły stwarzają zagrożenie i je odnowić. Wzdłuż pobocza przy 

cmentarzu z kolei trzeba zasypać powstałe niecki.  

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz zaznaczył, że wszelkie wydatki są obniżane, bo 

brakuje pieniędzy. 

 

Radny Jacek Mikowski zauważył, że przedmiotowe pobocze także należy do drogi 

wojewódzkiej i nie my powinniśmy ponosić koszty z tego tytułu. 

 

 

Ad.7. Prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Lisewie Pan Andrzej Wiśniewski  

podziękował radnym za odrzucenie projektu uchwały.  

 



Przewodniczący rady Witold Jaworski poinformował, że sesja, na której zostanie uchwalony 

budżet Gminy Lisewo na 2015 rok odbędzie się 29 grudnia br. (poniedziałek). Komisje będą 

obradować przed świętami, a sama sesja zostanie również zwołana w trybie nadzwyczajnym. 

 

Radny Edmund Szymborski zauważył, że nie jest przeciwny działaniom podejmowanym 

przez radę, ale z powodu presji społecznej jaką wywiera się na radnych trzeba gruntownie 

pilnować przestrzegania przepisów prawa. 

 

Radny Powiatowy Zbigniew Dudziński przedstawił plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, 

Budownictwa i Dróg Publicznych, której jest członkiem, na rok 2015. Poinformował, że w 

marcu dokona przeglądu wszystkich dróg powiatowych gminie Lisewo w celu oceny ich 

ogólnego stanu zniszczeń po zimie.   

 

Przewodniczący rady Witold Jaworski podziękował zebranym za przybycie oraz zamknął 

obrady II Sesji Rady Gminy Lisewo. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Władysława Dudzińska 

         Przewodniczący Rady   

             

            Witold Jaworski 

                           

    

         

           Sekretarz obrad  

 

             Anna Dulska 

 

   

                                                  

 

 

 


